En la *interpretatio* de la citada constitución se establece: *Propinquis senioribus lege permittitur errorem vel culpas adulescentium propinquorum patria districtione corrigere, id est ut, si verbis vel verecundia emendari non possunt, privata districtione verberibus corrigantur. Quod si gravior culpa fuerit adulescentis, quae privatim emendari non possit, in notitiam iudicia deferatur.*

³³ Algunos autores se refieren en sus obras al *ius exponendi*, entre otros, cf. Suetonio: Claudio, 27. El uso de la exposición de niños recién nacidos es común a los romanos, griegos, germanos e hindúes, cf. Castán: *La patria potestad*, 22, nota 51.

³⁴ CTh 5,9,1. *Imp. Constantinus A. Ad Ablavium Praefectam Praetorio. Quicumque puerum vel puellam, proiectam de domo patris vel domini voluntate scientiaque, collegerit ac suis alimentis ad robur provexerit, eundem retineat sub eodem statu, quem apud se collectum voluerit agitare, hoc est sive filium sive servum eum esse mulierit: omni reperitionis inquietudine penitus submovenda eorum, qui servos aut liberos scientes propria voluntate domo recens natos abiecerint.*

En la *interpretatio* de la citada constitución de Constantino dirigida al Prefecto del Pretorio, en parecidos términos, se establece lo siguiente: *Quicumque expositum recenti partu sciente patre vel matre vel domino collegerit ac suo labore educaverit, in illius, a quo collectus est, potestate consistat, seu ingenium seu servum quem nutritivus esse voluerit.*

³⁵ CTh 5,9,2 [= BREV. 5,7,2]. *Imp. Honorius et Theodosius AA. Melitio Praefecto Praetorio. Nullum dominis vel patronis repetendi aditum relinquimus, si expositos quodammodo ad mortem voluntas misericordiae amica collegerit, nec enim dicere suum poterit, quem pereuntem contempsit; si modo testis episcopalis subscriptio fuerit subsecuta, de qua nulla penitus ad securitatem possit esse cunctatio.*

En la *interpretatio* de la Constitución perteneciente a los emperadores Honorio y Teodosio dirigida al Prefecto del Pretorio, contenida en CTh 5,9,2, se establece: *Qui expositum puerum vel puellam sciente domino vel patrono misericordiae causa collegerit, in eius dominio permanebit: si tamen constestationi de collectione eius episcopus clericique subscripserint, quoniam postea suum dicere quisque non poterit, quem proiecisse probatur ad mortem.*

el *ius exponendi*, y se establece en la misma que quien haya recogido a un niño o niña expósitos, a sabiendas de su dueño o de su patrono, permanecerá en el dominio de quien lo recogió, después de que se haya probado que fueron expuestos para que murieran. En la época de Justiniano en una constitución del citado emperador, en CJ 1,4,24³⁶, se concede al acogido la condición de ingenuo.